
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 
Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa: Klasa:023-01/14-01/48 
Urbroj:2163/1-21/3-14 -1 
Novigrad - Cittanova, 31.07.2014. 
 
 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 1 
 

PAZIN 52000 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o imenovanju Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog natječaja za 
imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u 
Puli 
                - dostavlja se                                                                                                    
 
 
  
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o imenovanju Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog 
natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria u Puli radi upućivanja istog  u daljnji postupak. 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Vladimir Torbica, prof. 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

KLASA: 013-02/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/4-13 
Pula, 8. kolovoza 2014. 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika gosp. Valtera Drandića 
      Dršćevka 3,  

52 000 PAZIN 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o imenovanju članova Natječajnog povjerenstva za 

provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja 
suvremene umjetnosti – Museo d'arte contemporanea dell'Istria 

 
 
Temeljem članka 27. stavka 3. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), 
članka 28. stavka 1. Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria  i članka 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), Župan Istarske županije - Regione Istriana dana 
8. kolovoza 2014. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o imenovanju članova Natječajnog 

povjerenstva za provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene 

umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka određuje se Vladimir Torbica pročelnik Upravnog 

odjela za  kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Župan 
 

mr.sc. Valter Flego 
  



 

Na temelju članka 27. stavka 3. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 28. stavka 1. 
Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria  i članka 43. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), Skupština Istarske županije - 
Regione Istriana donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o imenovanju članova Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog natječaja za imenovanje 

ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria 
 
 

I. 
U Natječajno povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli imenuju se: 
 
1. Vladimir Torbica  
                                 
2. Eros Čakić  
 
3. Maurizio Ferlin  
 

II. 
Natječajno povjerenstvo iz točke I. ovoga Zaključka dužno je raspisati Natječaj za izbor ravnatelja/ice Muzeja 
suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli  te Županijskoj skupštini  podnijeti 
izvješće o provedenom postupku i dostaviti prijedlog za imenovanje ravnatelja/ice. 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 27. stavka 3. Zakona o muzejima ("Narodne 
novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 28. stavka 1. Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria u Puli i članka  43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09. i 04/13). 
Člankom 27. stavka 3. Zakona o muzejima  propisano je da u muzejima koji imaju do pet zaposlenika ravnatelja 
imenuje i razrješuje osnivač te da osnivač raspisuje i provodi postupak javnog natječaja za imenovanje  ravnatelja. 
Člankom 28. stavka 1. Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria  
propisano je da radi provođenja natječajnog postupka za imenovanje ravnatelja Muzeja predstavničko tijelo 
osnivača imenuje natječajno povjerenstvo od tri člana.  
 Člankom 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije - Regione Istriana. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE NASTAJU DONOŠENJEM 
AKTA 
 
Ovim aktom imenuju se tri člana Natječajnog povjerenstva za provođenje ponovljenog javnog natječaja za 
imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli. 
Naime, dosadašnjoj ravnateljici Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, gđi. 
Gorki Ostojić Cvajner mandat ističe dana 18.kolovoza 2014.godine. 
Stoga je  proveden natječajni postupak za izbor i imenovanje novog/e ravnatelja/ice. 
Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja je objavljen dana 04. lipnja 2014.g. u dnevnom tisku "Glasu 
Istre", "La voce del popolo",  na web. stranicama Istarske županije - Regione Istriana i u "Narodnim novinama" 
broj 68 od 04. lipnja 2014.godine. Natječaj je bio otvoren 8 dana odnosno zaključno do 12. lipnja 2014. godine. 
Nakon provedenog razgovora sa svim kandidatkinjama koje su udovoljavale formalnim uvjetima natječaja 
Natječajno povjerenstvo je dostavilo Upravnom odjelu za kulturu prijedlog kandidatkinje za ravnateljicu MSUI-a te 
je Upravni odjel, dana 02. srpnja 2014.godine prema kolegiju pročelnika i Županijskoj Skupštini uputilo prijedlog da 
se predložena kandidatkinja imenuje za ravnateljicu. 
Međutim, nakon održanog kolegija pročelnika dana 09. srpnja 2014. godine, te Zaključka župana Klasa: 013-
02/14-01/11, Urbroj:2163/1-01/8 - 14 -5 od 09. srpnja 2014.g. o  prihvaćanju  nacrta i utvrđivanju prijedloga 
Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u 
Puli, sjednica Županijske skupštine nije održana zbog malog broja točaka dnevnog reda. 
 
Stoga je dana 28. srpnja 2014. godine istekao prekluzivni zakonski rok od 45 dana (od dana isteka roka za 
podnošenje prijava) za obavijest kandidatima o izboru. Prekoračenje navedenog roka utvrđeno je i kao prekršaj 
odredbom članka 77. stavak 1. točka 5. Zakona o ustanovama. 
Iz naprijed navedenog razloga bilo je potrebno poništiti natječajni postupak i imenovati v.d. ravnatelja. 
Vršitelj dužnosti ravnatelja tu dužnost obavlja do izbora novog ravnatelja po ponovljenom natječaju. 
Donošenjem ovog Zaključka imenuje se Natječajno povjerenstvo koje je u ime osnivača ovlašteno provesti 
ponovljeni natječajni postupak te Skupštini Istarske županije - Regione Istriana predložiti kandidata za ravnatelja 
Muzeja. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
   U Proračunu Istarske - Regione Istriana nije potrebno osigurati financijska sredstva za provedbu ovog akta.  
 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica 



 

Ai sensi dell'art. 27 comma 3 della Legge sui musei ("Gazzetta ufficiale" n. 142/98 e 65/09), dell'art. 28 comma 1 
dello Statuto del Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria e dell'art. 43 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 04/13), l'Assemblea della 
Regione Istriana emana la 
 
 

CONCLUSIONE 
Sulla nomina dei membri della Commissione concorsuale per l'attuazione del concorso pubblico per la 

nomina del direttore / della direttrice del Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

 
 
I 

Nella Commissione concorsuale per l'attuazione del concorso pubblico per la nomina del direttore / della direttrice 
del Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria vengono nominati: 
 
1. Vladimir Torbica  
                                 
2. Eros Čakić  
 
3. Maurizio Ferlin  
 

II 
La Commissione concorsuale di cui al punto I della presente Conclusione è tenuta a bandire il concorso per il 
direttore/la direttrice del Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria a Pola e a 
presentare all'Assemblea regionale la relazione sulla procedura svolta e a recapitare la proposta di nomina del 
direttore/della direttrice. 

 
III 

La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REGIONE ISTRIANA 
ASSEMBLEA 

 
                                                                                      Il Presidente 

 
 

               Valter Drandić 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 










